
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 
94076150484 

E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 
                                                                                                                                                                   Campi Bisenzio, 3 novembre 2022 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per il rinnovo del servizio per la gestione degli adempimenti previsti dal GDPR (General Data 
Protection Regulation) 
 
 

CIG: ZC8386595C 
CODICE UNIVOCO: UFRF6N 
C.F. 94076150484 
 

Rilevata l’esigenza di indire, la procedura per l’acquisizione diretta del servizio in oggetto (art. 36 del D.Lgs. 50/2016); 
 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”; 
 

Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
Visto il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016; 

 
Visto  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107”; 
 

Visto                      il Programma Annuale 2022 proposto dalla G.E. in data 14/01/2022 ed inviato ai revisori in data 17/01/2022, 
deliberato nella seduta del Consiglio di Istituto del 14/01/2022 con delibera n.27; 

 
Considerato    il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che prevede l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 

 
Considerato     che nell’ a.s. 2019/2022 l’incarico è stato affidato all’Azienda Treeteck. s.r.l.; 

 
Ritenuto che per le stesse ragioni l’incarico venga confermato per 3 anni; 

 
Vista l’offerta per il rinnovo presentata dall’Azienda Treereck. s.r.l. in data 02/11/2022 Prot.16242; 

 
Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma2, 

lettera b) del D.lgs n. 50/2016; 
 

Considerato     che l’importo dell’acquisto ammonta a €. 550,00 + IVA annuale, e che, pertanto, il suddetto intervento per entità e 
tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, lett.a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 
Rilevato quindi in applicazione dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 è possibile la procedura negoziata 

mediante affidamento diretto; 
 

Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, esiste la copertura 
finanziaria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0016408 DEL 03/11/2022 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 

 

DETERMINA 
 
 

di assumere l’impegno di spesa per l’affidamento dei seguenti incarichi e servizi tramite portale MEPA nei confronti 
della Ditta Treeteck S.r.l. via Torre 44 Trezzo sull’Adda (Mi) , per un costo complessivo di €. 1.650,00 IVA esclusa per 3 
anni (euro 550,00 IVA esclusa pagabili annualmente) 

 
 

La spesa verrà imputata alla Attività A.1.1. conto 3/1/4 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
Responsabile unico del Procedimento: Dirigente scolastico Dott.ssa Anna Piscitelli. 

 

 
 

 
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Dott.ssa Anna Piscitelli  
                                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                          Ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0016408 DEL 03/11/2022 - VI.3


	Oggetto: Determina a contrarre per il rinnovo del servizio per la gestione degli adempimenti previsti dal GDPR (General Data Protection Regulation)
	DETERMINA

		2022-11-03T09:26:37+0100




